
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г з / г .? 0 1 3  №

г. Верхняя Пышма

Об установлении базовой ставки за пользование жилым помещением
(платы за наём) на 2020 год

В соответствии со статьей 156.1 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 
18.09.2019 № 598-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 19.09.2017 № 702-ПП «Об установлении минимального 
размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области на 2018-2020 годы», Уставом городского округа 
Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2020 размер базовой ставки платы за пользование 
жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда в соответствии с 
рекомендациями Правительства Свердловской области в размере 9,72 рублей за 
квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на 
официальном интернет-портале правовой информации городского округа 
Верхняя Пышма (уд^.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном 
сайте городского округа Верхняя Пышма.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и 
Невструева Н.В.

Глава городского округа

связи городского округа Верхняя

И.В. Соломин

Вр-240301


